Município, e nos termos do Autógrafo nº 320/2022, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei:

Art.  1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  créditos
adicionais suplementares ao orçamento vigente,  aprovados pela  Lei  Municipal  nº 5.297,  de 27 de
dezembro de 2021, no montante de R$ 9.063.800,00 (nove milhões, sessenta e três mil e oitocentos
reais), destinados a suprir dotações orçamentarias insuficientes, conforme as seguintes classificações
orçamentárias:

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO

24 04.122.0006.3021.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 120.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:

[...]

2º Os créditos adicionais suplementares descritos no artigo
1º, na quantia de R$ 4.061.000,00 (quatro milhões, sessenta e um reais), serão cobertos com recursos
provenientes de superávit financeiro.

Art. 3º Os créditos adicionais suplementares descritos no artigo
1º, na quantia de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), serão cobertos com recurso proveniente de
Convênio Estadual.

Art. 4º Os créditos adicionais suplementares descritos no artigo
1º, na quantia de R$ 4.999.000,00 (quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil reais),  serão
cobertos com recursos provenientes das anulações das seguintes dotações orçamentárias:

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO

63 10.301.0004.3250.0000 Construção da Ala Infantil da UPA e Centro de Fisioterapia -500.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: